Segunda acima, resolvem as Partes

(i) alterar determinadas alíneas das características dos CRI constantes no item 4.1. do Termo de

Securitização, cuja redação passará a vigorar com a seguinte redação:

"a) Emissão: 1Q
;

b) Série: 53Q
;

c) Quantidade de CRI: 242 (duzentos e quarenta e dois);

d) Valor Global da Série: R$ 72.600.000,00 (setenta e dois milhões e seiscentos mil

reais);

e) Valor Nominal Unitário: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), na Data de Emissão; )

f) Prazo de Duração: 5.101 (cinco mil cento e um) dias, contados da Data de Emissão;

g) Carência: 171 (cento e setenta e um) dias, contados da Data de Emissão;

h) Atualização Monetária: Mensal, pela variação da Taxa Referenda! - TR, calculada na

forma do item 4.1.1. abaixo;

i) Juros Remuneratórios: Taxa efetiva de juros de 9,85% (nove inteiros e oitenta e cinco

centésimos por cento) ao ano, base 360, calculado na forma do item 4.6. abaixo;

j) Periodicidade de Pagamento da Amortização, Atualização Monetária e Juros

Remuneratórios: Mensal, respeitado o periodo de carência de 171 (cento e setenta e um) dias

a contar da Data de Emissão;

k) Regime Fiduciário: Sim;

l) Garantia Flutuante: Não;

m) Sistema de Registro e Liquidação Financeira: CETIP;

n) Data de Emissão: 28 de maio de 2015;

o) Local de Emissão: SãoPaulo, SP;

p) Data de Vencimento Final:

[...]

Variável, de acordo com a tabela de amortização constante do

Anexo IV"

(ii) Alterar o prazo constante no item 4.5. do Termo de Securitização, cujo prazo passará a ser

contado em dias, e não em meses, passando a vigorar a seguinte redação:

"4.5. Prazo e Vencimento: Os CRI terão prazo de até 5.101 (cinco mil cento e um) dias,

contados a partir da Data de Emissão, vencendo-se no dia 15 de maio de 2029. " o,
(iii) Alterar o prazo constante no item 4.6.2. do Termo de Securitização, cujo prazo passará a ser

contado em dias, e não em meses, passando a vigorar a seguinte redação:

"4.6.2. A Remuneração será devida a partir da Data de Emissão, sendo o pagamento da

Remuneração realizado mensalmente juntamente com o valor da amortização, conforme o .)

Anexo IV ao presente Termo, respeitado o periodo de carência de 171 (cento e setenta e um)

dias contados a partir da Data de Emissão. "

CLÁUSULA QUARTA - DAS RATIFICAÇÕES E CONSOLIDAÇÃO

4.1. Ratificacão: Permanecem inalteradas as demais disposições anteriormente firmadas, que não

apresentem incompatibilidade com o Primeiro Aditamento ora firmado, incluindo os seus anexos, as